
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.671 89Segunda-feira, 16 DE AGOSTO DE 2021

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2021-019PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do 
Fundo Municipal de Educação, mediante o Pregoeiro devidamente designa-
do, torna público que às 12:00 horas do dia 30 de Agosto de 2021, fará re-
alizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço, 
pelo sitio www.comprasnet.gov.br, para Registro de Preços para contrata-
ção de empresa especializada para a prestação de serviços continuados de 
limpeza de poço artesiano, desinseticação e desratização, a serem utilizados 
nas escolas municipais e setores administrativos da SEMED, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se nas dependências da Central de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Central de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bair-
ro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através dos sítios: 
www.comprasnet.gov.br, www.governotransparente.com.br/transparen-
cia/4507490, consultar no ícone licitações ou no Portal do TCM-PA www.
tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 13 de Agosto de 2021.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 691982

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO Nº: 20210181; ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO 018/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal De Placas Cnpj 01.611.858/0001-55  Con-
tratada (O): J. Mark Alves Do Nascimento 07.623.228/0001-87objeto:Even-
tual Contratação  De Peças E Equipamento Para  Utilização Nas Motos Que 
Estão A Serviço Do Poder Executivo Da Prefeitura De Placas - Pa.Valor Total: 
R$ 1.087.566,76 (Um milhão e oitenta e sete mil quinhentos e sessenta e seis 
reais e setenta e seis centavos); Vigência: 14/07/2021 a 31/12/2021; Assina-
tura:14/07/2021. Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal
CONTRATO Nº: 20210185; ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO 018/2021 
Contratante: Fundo Municipal de Educação Cnpj 28.558.407/0001-58.  
Contratada(O) J.Mark Alves do Nascimento 07.623.228/0001-87. Ob-
jeto: Eventual Contratação de Peças e Equipamento Para Utilização nas 
Motos que estão a Serviço do Fundo Municipal de Educação. Valor Total: 
R$ 1.087.566,76 (Um milhão e oitenta e sete mil quinhentos e sessenta e 
seis reais e setenta e seis centavos); Vigência: 14de julho de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021; Data da Assinatura: 14 de Julho 2021.
CONTRATO Nº: 20210186; ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO 018/2021
Contratante: Fundo de Manut. e Desenv. do Ensino da Educ. Básica 
Cnpj 28.558.407/0001-58. Contratada(O): J. Mark Alves do Nascimento 
07.623.228/0001-87. Objeto: Eventual Contratação de Peças e Equipa-
mento Para Utilização Nas Motos que estão a serviço do Fundo de Manut. 
e Desenv. do Ensino da Educ. Básica. Valor Total: R$ 1.087.566,76 (um 
milhão e oitenta e sete mil quinhentos e sessenta e seis reais e setenta e 
seis centavos); Vigência: 14de julho de 2021 a 31 de dezembro de 2021; 
Data da Assinatura: 14 de julho 2021.
CONTRATO Nº: 20210194; ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 015/2021 
Contratante: Fundo Municipal de Educação Cnpj 28.558.407/0001-
58. Contratada(O): Print Midia Comunicação Visual Eirelli Me, Cnpj 
18.457.557/0001-11, Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento 
de Material Gráfi co Para Atender As Necessidades da Sec. Mun. de Educa-
ção. Valor Total: R$ 89.640,00 (oitenta e nove mil, seiscentos e quarenta 
reais). Vigência: 10 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 2021; Data 
da Assinatura: 10 de agosto 2021.
CONTRATO Nº: 20210195; ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 015/2021.
Contratante Fundo de Manut. e Desenv. do Ensino da Educ. Básica Cnpj 
28.558.407/0001-58. Contratada(O): Print Midia Comunicação Visual Ei-
relli Me, Cnpj 18.457.557/0001-11, Objeto: Contratação de Empresa Para 
Fornecimento de Material Gráfi co Para atender as necessidades do Fundo 
de Manut. e Desenv. do Ensino da Educ. Básica. Valor Total: R$ 209.160,00 
(duzentos e nove mil, cento e sessenta reais). vigência: 10 de agosto de 
2021 a 31 de dezembro de 2021; Assinatura: 10 de agosto 2021. Marcelo 
Wilton Rodrigues Leal - Secretário Municipal de Educação.
CONTRATO Nº: 20210182; ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO 018/2021 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde Cnpj 12.566.342/0001-52. Contra-
tada(O): J. Mark Alves do Nascimento 07.623.228/0001-87. Objeto: Even-
tual Contratação de Peças e Equipamento Para Utilização Nas Motos que 
estão a serviço do Fundo Municipal de Saúde. Valor Total: R$ 1.087.566,76 
(um milhão e oitenta e sete mil quinhentos e sessenta e seis reais e seten-
ta e seis centavos); Vigência: 14 de julho de 2021 a 31 de dezembro de 
2021; Data da Assinatura: 14 de Julho 2021. Gilberto Bianor dos Santos 
Paiva - Secretário Municipal de Saúde
CONTRATO Nº: 20210183; ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO 018/2021 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social, Cnpj 14.654.055/0001-
20. Contratada(O): J. Mark Alves do Nascimento 07.623.228/0001-87. Ob-
jeto: Eventual Contratação de Peças e Equipamento Para Utilização nas motos 
que estão a Serviço do Fundo Municipal de Assistência Social. Valor Total: R$ 

1.087.566,76 (Um milhão e oitenta e sete mil quinhentos e sessenta e seis 
reais e setenta e seis centavos); vigência: 14 de julho de 2021 a 31 de de-
zembro de 2021; Data da Assinatura: 14 de julho 2021. Erika Cristina Alves 
de Jesus - Secretária de Assistência Social
CONTRATO Nº: 20210184; ORIGEM:PREGÃO ELETRONICO 018/2021
Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente Cnpj 10.838.610/0001-12. 
Contratada(O): J. Mark Alves do Nascimento 07.623.228/0001-87. Objeto: 
Eventual Contratação de Peças e Equipamento Para Utilização nas motos 
que estão a Serviço do Fundo Municipal de Meio Ambiente. Valor Total: R$ 
1.087.566,76 (um milhão e oitenta e sete mil quinhentos e sessenta e seis 
reais e setenta e seis centavos); Vigência: 14de Julho de 2021 a 31/12/2021; 
Data da Assinatura:14 de Julho 2021. João Batista Ferreira da Silva - Sec. 
Municipal de Meio Ambiente.

RETIFICAÇÃO
Na publicação do Extrato de Ata de Registro de Preços, circulada no D.O.U, 
no dia 13 de julho 2021, pág. 228, e na DOE/PA no dia 13 de julho  2021, 
pág. 131, resolve RETIFICAR no seguinte aspecto: ONDE SE LÊ: Vencedo-
ra Total: J.Mark Alves do Nascimento 07.623.228/0001-87.R$ 1.130.344,40 
(um milhão cento e trinta mil trezentos e quarenta e quatro reais e quarenta 
centavos). LEIA-SE: ORIGEM: Vencedora Total: J. Mark Alves do Nascimen-
to 07.623.228/0001-87 R$ 1.087.566,72 (um milhão e oitenta e sete mil 
quinhentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos). Leila Raquel 
Possimoser - Prefeita.
*Esta publicação deixou de circular na edição do dia 13/08/2021, por 
problemas técnicos.

Protocolo: 692485

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura informa que no dia 10 de agosto de 2021 na pag. 168  no 
diário ofi cial da Estado/IOEPA, por equívoco foram digitados alguns dados 
incorretos no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0047/2021, para REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS OB-
JETIVANDO ATENDER O PROGRAMA FARMÁCIA BÁSICA NO MUNICÍPIO DE 
SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA. Onde se Lê: A Sessão de recebimento de 
propostas, análise e julgamento será no dia 20 de agosto de 2021.
Leia-se: A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será 
no dia 25 de agosto de 2021 as 09:00 horas.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
A Prefeitura informa que no dia 10 de agosto de 2021 na pag. 168 ofi cial 
da Estado/IOEPA, por equívoco foram digitados alguns dados incorretos no 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0048/2021, para REGISTRO DE PREÇO PARA FU-
TURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO PROGRAMA DE SU-
PLEMENTAÇÃO DE FERRO E HIPERDIA/DIABETES OBJETIVANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA BÁRBARA 
DO PARÁ/PA. Onde se Lê: A Sessão de recebimento de propostas, análise 
e julgamento será no dia 20 de agosto de 2021.
Leia-se: A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será 
no dia 25 de agosto de 2021 as 14:00 horas

Revelino Lopes de Sousa
Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 692486

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 
Objeto: Registro de Preço Para Futura e Contratação de Empresa Para 
Manutenção Preventiva e Corretiva Com reposição de Peças em Equipa-
mentos Medicos Hospitalares Eondontólogico, Visando atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Maria do Pará: Sorri-
med Clinicas Integradas do Pará Eireli CNPJ: 31.634.966/0001-04. Valor 
R$371.512,93(trezentos e setenta e um mil quinhentos e doze reais e 
noventa e três centavos). Jorge Luis da Silva Alexandre - Secretário 
Municipal de Saúde.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
ORIGEM: Registro DE PREÇO ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 020/2021. Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento de 
Refeições, Com Disponibilização de todos os utensílios e Equipamentos Es-
pecífi cos Necessários ao Acondicionamento das Refeições, Bem como Para 
sua Conservação e Higienização, a ser Executado no Âmbito do Município 
de Santa Maria do Pará, Objetivando atender as necessidades da Prefei-
tura, Secretarias Municipais. Contratada: Reinaldo de S. Oliveira, CNPJ: 
26.838.393/0001-09; CONTRATO: 20210184. Valor Total: R$ 59.280,00 
(cinquenta e nove mil, duzentos e oitenta reais). Data de Assinatura: 05 de 
agosto de 2021. Alcir Costa da Silva - Prefeito Municipal

REGISTRO DE PREÇO ORIGINÁRIO 
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021 

Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento de Refeições, Com 
Disponibilização de todos os utensílios e Equipamentos Específi cos Neces-
sários ao Acondicionamento das Refeições, Bem Como Para Sua Conserva-


